
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ÚVODNÍ SLOVO

Během šestnáctého ročníku JUNIORFEST opět nabídl nejen mladým divákům a
divačkám zajímavé a kvalitní filmy, ale také možnosti, jak se aktivně zapojit do

filmového umění a diskutovat o něm. Festival úspěšně naplnil své poslání vzdělávací
platformy a jedinečné kulturní události. Poskytl svým návštěvníkům pestrou nabídku
doprovodných programů a setkání s významnými osobnostmi, mezi něž bezpochyby

patří např. Jaromír Hanzlík, Pavel Nový, Zdeněk Troška, Jana Krausová a mnoho
dalších. JUNIORFEST se i nadále snaží vzdělávat, zaujmout a pobavit. Díky tomu, že si
JUNIORFEST stále více upevňuje své místo v kulturním a vzdělávacím kalendáři, rádi

uvítáme aktivní filmové nadšence a nové členy, kteří by s námi sdíleli stejné cíle.
Současným členům z řad organizačního týmu děkuji za jejich energii, nesmírné

nasazení, ale hlavně vášeň, se kterou pro vás JUNIORFEST připravují. Neméně děkuji
všem našim sponzorům, partnerům a dalším organizacím, bez jejichž štědré

podpory by JUNIORFEST nebyl. Snad se nám tato, a třeba ještě lepší, konstelace
podaří i při 17. ročníku! 

Judita Soukupová
ředitelka MFF JUNIORFEST



JUNIORFEST, z.s.

Spolek JUNIORFEST je pořadatelem stejnojmenného soutěžního mezinárodního
filmového festivalu pro děti a mladé publikum. Aktivity spolku podněcují cílovou

věkovou skupinu k zájmu o českou, ale i světovou kinematografii. 

JUNIORFEST se koná každoročně na podzim od roku 2008. Festival vždy přináší
několikadenní maraton filmových projekcí, které popularizují žánr dětského filmu a

reflektují nejnovější trendy v této oblasti. Program festivalu často nabízí filmové
projekce, které nejsou běžně dostupné v české distribuci. Jedinečnost festivalu

znázorňuje počet míst, kde se festival koná současně. Od roku 2022 je to 6 festivalových
měst v Plzeňském kraji - Plzeň, Dobřany, Přeštice, Domažlice, Horšovský Týn a Klatovy. 

JUNIORFEST mimo jiné pořádá další akce i během roku - příměstské tábory, zábavná
odpoledne pro celou rodinu, vzdělávací workshopy, zástupci týmu JUNIORFESTU se

pravidelně účastní filmových festivalů po celém světě. JUNIORFEST ve svém cyklu “na
cestách” míří pravidelně za českou komunitou do Ženevy a Bruselu. 



MFF JUNIORFEST 2023
Šestnáctý ročník mezinárodního filmového festivalu pro děti a mladé publikum  

JUNIORFEST probíhal v termínu 3.-8. listopadu 2023 v šesti městech Plzeňského kraje -
v Plzni, Dobřanech, Přešticích, Horšovském Týně, Domažlicích, Klatovech.  Vizuál
festivalu i znělka byly tvořeny kreslenými podzimními motivy a ústředním hrdinou byl i

nadále Kaštánek, stejně jako v předešlém roce. 

Program JUNIORFESTU tvořilo celkem 51 filmů z celého světa. Vedle tří soutěžních
kategorií festivalový program nabídl sekce: seriály, speciální uvedení, panorama, večerní

perspektivy a české filmy.

Šestnáctý ročník ve svém programu zohlednil hned několik výročí, vztahujících se právě
k filmu - 100 let od založení studia Walt Disney, 10 let od založení ČT :D, 40 let od

uvedení československého filmu Bota jménem Melichar.

JUNIORFEST každoročně hostí řadu českých i zahraničních hostů. Nejčastěji herce a
herečky, ale i další odborníky podílející se na filmové tvorbě. Šestnáctý ročník navštívili

Lukáš Langmajer, Marie Tomsová, Veronika Divišová, Lucie Vondráčková, Jana Krausová,
Jaroslav Satoranský, Sabina Rojková, Zdeněk Troška, Regina Řandová, Michal Holán,

Štěpán Tuček, Jindřich Žampa. Nejvyšší festivalové ocenění Zlatá rafička převzali dva
čeští herci, Jaromír Hanzlík a Pavel Nový.





SOUTĚŽNÍ FILMOVÁ SEKCE
Soutěžní program byl rozdělen do tří kategorií:

Hrané filmy pro děti
Hrané filmy pro mládež
Celovečerní animované filmy pro děti

V každé kategorii bylo přihlášeno 6 snímků, ze kterých mezinárodní odborná porota
vybrala ten nejlepší.

Mezinárodní poroty
Mezinárodní odborná porota hraných filmů pro děti: Ewa Ciszewska, Svitlana
Pohasiy, Šimon Bauer
Mezinárodní odborná porota hraných filmů pro mládež: Angellos Rallis, Pavel Berčík,
Yvonne Augustin
Mezinárodní odborná porota animovaných filmů pro děti: Andrej Kolenčik, Jorn
Leeuwerink, Paul Wells

Vítezné snímky
Hrané filmy pro děti:  Sirocco a království vzdušných proudů
Hrané filmy pro mládež: Maxova farma
Celovečerní animované filmy pro děti: #annaismissing



DOPROVODNÝ PROGAM
JUNIORFEST ve svém programu nabízí filmové projekce z celého světa, ale programová

nabídka zahrnuje i program doprovodný. Šestnáctý ročník nabídl celkem 42
doprovodných akcí, mezi kterými nechyběly výstavy, zábavná odpoledne, autogramiády,

setkání s herci a v neposlední řadě i vzdělávací workshopy.

Workshopy a vzdělávací akce: Ve spolupráci se společností Trend Micro se uskutečnil
worshop Rychlý průlet bezpečím na internetu. Další vzdělávací akci byla beseda            

s paleoartistou Janem Sovákem. Především pro studenty středních škol byly určené
workshopy Intimity, navazující na seriál Sex O’clock. Výstava “Jak se dělá film” nabídla

návštěvníkům v Klatovech nahlédnout do filmového řemesla. Ve spolupráci s festivalem
Animánie proběhl worshop “Komiks-film na papíře”.

Zábavná odpoledne: V Plzni a Horšovském Týně nabídl doprovodný program Den s ČT,
na odpoledne motivované Waltem Disneyem přišli návštěvnici v Přešticích a Dobřanech.  

Další úspěšnou akcí bylo Festivalové deskobraní, kde děti i dospělí měli možnost
vyzkoušet si řadu deskových her.

S Kaštánkem do Disneylandu! Speciálně pro JUNIORFEST byla vytvořena hra, která lze
hrát na mobilním telefonu nebo počítači. Principem hry je překonat překážky a dojít        
s Kaštánkem co nejdál. Hráči ve hře najdou vedle Káštánka i další motivy kresleného

vizuálu. Nejúspěšnější účastnice 16. ročníku vyhrála zájezd do Disneylandu.





ZÁVĚREČNÁ STATISTIKA
Celkový počet promítaných filmů:  51
Celkový počet projekcí: 105
Počet premiér / předpremiér: 21
Počet doprovodných akcí: 42
Celkový počet návštěvníků: 14 270

Promítací místa
PLZEŇ: Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s. r. o, kino Měšťanská beseda,
Cinestar Plzeň
DOBŘANY: kino Káčko
PŘEŠTICE: KKC Přeštice
DOMAŽLICE: kino Čakan

KLATOVY:  kino Šumava

HORŠOVSKÝ TÝN: kino Horšovský Týn, Státní hrad a zámek Horšovský Týn





ORGANIZAČNÍ TÝM
Vedení festivalu
ŘEDITELKA FESTIVALU: Judita Soukupová
VÝKONNÁ ŘEDITELKA: Kateřina Malíková
PROGRAMOVÝ ŘEDITEL: Mikolaj Góralik
PŘEDSEDKYNĚ ZAPSANÉHO SPOLKU JUNIORFEST: Martina Míšková
KASTELÁN STÁTNÍHO HRADU A ZÁMKU HORŠOVSKÝ TÝN: Jan Rosendorfský 

Guest service: Dominika Nohavcová, Judita Soukupová
Vedoucí technické produkce: Petr Beránek
Koordinátor festivalové dopravy: Tomáš Tkoč
Informace pro školy: Martina Míšková
Public relations: Alena Palkosková

Koordinátoři festivalových měst
HORŠOVSKÝ TÝN: Jan Rosendorfský
DOMAŽLICE: Martina Míšková
KLATOVY: Jana Kubíková
PLZEŇ: Tereza Kovandová
PŘEŠTICE: Martina Míšková
DOBŘANY: Alena Palkosková



SPONZOŘI A PARTNEŘI



KONTAKTY

JUNIORFEST, z.s. 
Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež 
Spojovací 827, 334 41 Dobřany, Česká republika 
IČ: 227 344 73 
e-mail:info@juniorfest.cz 

Předsedkyně spolku: Mgr. Martina Míšková 
tel.: +420 723 831 343 
e-mail: mmiskova@volny.cz

Ředitelka festivalu: Bc. Judita Soukupová
tel: +420 774 900 074
e-mail: soukupova@juniorfest.


